ДОГОВОР

на выполнение работ № ________
г. Новокузнецк                                                                                                   «___»                2018 г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский государственный индустриальный университет», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице проректора по научной работе и инновациям Темлянцева Михаила Викторовича, действующего на основании Доверенности №1-16/УНИ от 18.01.2016 г., с одной стороны и ______________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по выполнению следующих работ: определение массовой доли элементов (спектральный анализ); металлографический анализ образцов; определение микротвердости по Виккерсу; механические испытания образцов.
1.2. Срок выполнения работ           .2018 г. по 15.12.2018 г.

1.3 Подрядчик выполняет работы по предоставлении заявки Заказчиком в течение срока, указанного в п. 1.2 настоящего договора.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость  работ рассчитывается  в соответствии с Приложением №1.
2.2. Оплата производится  в течение 10 дней со дня подписания каждого акта сдачи-приемки выполненных работ с указанием количества проб и выставленных счетов-фактур.

2.3. Счета Подрядчика оплачиваются Заказчиком в установленном порядке на основании выставляемых Подрядчиком счетов-фактур и двусторонне подписанных актов сдачи-приемки выполненных работ.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. При завершении работ Подрядчик направляет Заказчику акт сдачи-приемки выполненных работ с указанием количества проб и счет-фактуру.
3.2. Заказчик в течение   5     дней со дня получения акта сдачи-приемки выполненных работ, обязан направить Подрядчику подписанный акт сдачи-приемки выполненных работ или мотивированный отказ от приемки работ.

3.3. В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения. Заказчик оплачивает фактически выполненные работы в соответствии с этим актом.
3.4. В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе досрочно принять и оплатить работы по договорной цене.

3.5. Документами, подтверждающими выполнение работ, являются:  счет-фактура, акт сдачи-приемки выполненных работ с указанием количества проб.
3.6. Если в процессе выполнения работы выясняется неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего проведения работы, Подрядчик обязан приостановить ее, поставив об этом в известность Заказчика в      5      дневный срок  после

приостановления работы.

В этом случае стороны обязаны в     5    дневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности и направлениях продолжения работ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Подрядчик и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. В случае возникновения разногласий все споры решаются путем двухсторонних переговоров, при недостижении соглашения – в судебном порядке.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Все изменения и дополнения к данному договору совершаются в письменной форме и должны быть подписаны обеими сторонами.
5.2 Другие условия по усмотрению сторон             не установлены   .
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

6.1. Настоящий   договор  вступает в силу с момента его подписания и действует до «31»             декабря 2018  г.
6.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых обладает равной юридической силой.

6.3. Адреса и расчетные счета сторон:

ПОДРЯДЧИК:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский государственный индустриальный университет»
654007, Кемеровская обл., г. Новокузнецк, ул. Кирова, 42
Получатель –  УФК по Кемеровской области

(СибГИУ, л/сч. 20396Х50580)

ИНН 4216003509, КПП 421703001
Расчетный счет 40501810700002000001 в ОТДЕЛЕНИИ КЕМЕРОВО г. Кемерово
БИК 043207001

ЗАКАЗЧИК:
______________
Юридический адрес:

Почтовый адрес:
ИНН/ КПП
Расчетный счет:
Банк:
Корреспондентский счет:
БИК
Телефон/факс

6.4. К настоящему договору прилагается:

Приложение № 1 – Протокол согласования договорной цены.
Подрядчик:                                                                                      Заказчик:

Проректор по научной работе и инновациям

________________М.В. Темлянцев                                         ___________________
         м.п.                                                                                               м.п.

Приложение № 1

  к договору №_______
  от «                   2018  г.

Протокол согласования договорной цены
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский государственный индустриальный университет», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице проректора по научной работе и инновациям Темлянцева Михаила Викторовича, действующего на основании Доверенности №1-16/УНИ от 18.01.2016 г., с одной стороны и _____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  ____________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», достигли соглашения о нижеследующем:

1. Стоимость работ составляет:

- определение массовой доли элементов (спектральный анализ) образцов: стоимость исследования одной пробы 3540 рублей, в том числе НДС 18% – 540 рублей;

- металлографический анализ образцов: стоимость исследования одной пробы 4410,25 рублей, в том числе НДС 18% – 672,75 рублей;

- определение микротвердости образцов по Виккерсу: стоимость исследования одной пробы 1451,40 рублей, в том числе НДС 18% –  221,40 рублей;

- механические испытания образцов: стоимость испытания одного образца 519,20 рублей, в том числе НДС 18% – 79,20 рублей.

2. Данный протокол согласования договорной цены является неотъемлемой частью договора №_________ от                      2018 г.

3. Настоящий Протокол составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, одном экземпляре для Заказчика, одном экземпляре для Подрядчика.

Подрядчик:                                                                                         Заказчик:

Проректор по научной работе и инновациям

________________М.В. Темлянцев                                        ___________________
         м.п.                                                                                               м.п.